PU3UCADO NO ÓRGÃO OFICIAL
DO MUMCPO

JCRNAL:

EDIÇÃO:  2

DECRETO N° 1517, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outis providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$152.445,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( ) 	 152.445,00

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

164 	10,301 0006 20270000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.390.30.00 	 Material de Consumo

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

166 	10.301.0006 2027 0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3 3,90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

425 	10301.0006.20340000 GESTÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
041 002 	 INCREMENTO ESTADO 2021

82445,00
F. R.. 	O 	1 	02

10.000,00
FR O 1 02

60 00000
FR. 	O 	1 	31

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 	 60.000,00
Fontes de Recurso

1 	31 	 60000,00

Anulação:

02 	06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER

77 	1381200182013.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE E 	-10.000,00

3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F R Grupo 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO MS TESOURO DO ESTADO R$ 60.000,00 REPASSE FUNDO A
FUNDO COM APOIO ESTATUAL.CÓDIGO DA RELAÇÃO:2021RE01613.CÓDIGO BANCARIO
20210B16322..

DECRETO N° 1517, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

02 	06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER

79 	13812 0018 2013 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE E 	-30.000,00
3 3 90.39 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo, 	O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

160 	10.301 .0006 1008 0000 	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDAD 	 -3.02100
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F.R. Grupo 	O 	1 	02
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

162 	10 301 0006 2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3 1.90.13.00 	 Obrigações Patronais

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detaíh

163 	10 301 0006 2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
13.90.14.00 	 Diárias - Civil

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

165 	10 301 0006 2027.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.36 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

167 	10301.000620270000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3,3 90.46.00 	 Auxilio-Alimentação

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

169 	10.301 0006.2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.93.00 	 Indenizações e Restituições

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

170 	10.301.0006 2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detaíh

-6.500,00
FR Grupo' 	O 1 02

-16.000,00
F.R.Grupo: O 1 02

-10.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	02

-1.413,00
FR Grupo 	O 1 02

-1.079.00
FR Grupo: 	O 1 02

-13.395,00
F.R Grupo' 	O 	1 	02

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO'MS TESOURO DO ESTADO R$ 60.000,00 REPASSE FUNDO A
FUNDO COM APOIO ESTATUAL.CÓDIGO DA RELAÇÃO:2021RE01613.CÓDIGO BANCARIO
20210B16322..

PAULO C 	R FRANJOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N° 1517, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

339 	10.301 .0006 2027 0000

GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 	 - 03700
31.9094.00

Indenizações e Restituições Trabalhistas

FR Grupo 	O 	1 	02

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000

Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação (-) 	 -92.445,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 29 de outtibre-de2021

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:MS TESOURO DO ESTADO R$ 60.00000 REPASSE FUNDO A
FUNDO COM APOIO ESTATUAL.CÓDIGO DA RELAÇÃO:2021RE01613.CÓDIGO BANCARIO
202101316322

ASSOMASUL
ASSOCIAÇAO DOS \IUNICPPIOS DE MATO GROSSO DO SUL Diário Oficial N° 2970 Terça-feira, 16 de novembro de 2021

DECRETO N° 1517, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$152.445,0O distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 	12 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

164 	10.301.0006.2027.0000 	GESTÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE SAÚDE

152.445,00

82.445,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 	O 	1 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

166 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 10.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	O 	1 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

425 	10.301.0006.2034.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

60.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

F.R.: O 	1 	31

1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
041 002 	 INCREMENTO ESTADO 2021

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 	 60.000,00
Fontes de Recurso
1 	31 	 60.000,00

Anulação:

02 06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER

77 	13.812.0018.2013.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE E 	-10.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

EXCESSO DE ARRECADAÇÀO:MS TESOURO DO ESTADO R$ 60.000,00 REPASSE FUNDO A
FUNDO COM APOIO ESTATUAL.CÓDIGO DA RELAÇÂO:2021RE01613.CÓDIGO BANCARIO
2021 OB1 6322..

www.diarioohciatms.com.br/assomasuI 	 145

ASSQMASUL
AS$OCIAÇAO DOS WJNICIPIOS DE MATO 6R0550 DO S&)L Diário Oficial N° 2970 Terça-feira, 16 de novembro de 2021

DECRETO N° 1517, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

02 06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER

79 	13.812.0018.2013.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE E 	-30.00000
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

160 	10.301.0006.1008.0000 	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNI DAD 	-3.021,00
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F.R. Grupo: 	O 1 02
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

162 	10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.1.90.13.00 	 Obrigações Patronais
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

163 	10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.14.00 	 Diárias - Civil
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

165 	10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3. 90.36. 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

167 	10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.46.00 	 Auxilio-Alimentação
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

169 	10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.93.00 	 Indenizações e Restituições
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

170 	10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-6.500,00
F.R. Grupo: 	O 1 02

-16.000,00
F.R. Grupo: 	O 1 02

-10.000,00
F.R. Grupo: 	O 1 02

-1.413,00
F.R. Grupo: 	O 	1 02

-1.079,00
F.R. Grupo: 	O 1 02

-13.395.00
F.R. Grupo: 	O 1 02

EXCESSO DE ARRECADAÇÀO:MS TESOURO DO ESTADO R$ 60.000,00 REPASSE FUNDO A
FUNDO COM APOIO ESTATUAL.CÓDIGO DA RELAÇÂO:2021RE01613.CÓDIGO BANCARIO
202101316322..

www.diariooflciaIms.com.br/assomasuI
146

Diário Oficial N°  2970 	Terça-feira, 16 de novembro de 2021 ASSQMASUL
ASSOÇIAÇAO DOS MUNIÇIPIOS DE MATO OROSO DO SV

DECRETO N° 1517, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.304

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

339 	10.301.0006.2027.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.1.90.94.00 	 Indenizações e Restituições Trabalhistas

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-1.037,00
F.R. Grupo: 	O 1 02

Anulação (- ) 	 -92.445,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 29 de outubro de 2021

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:MS TESOURO DO ESTADO R$ 60.000,00 REPASSE FUNDO A
FUNDO COM APOIO ESTATUAL.CÓDIGO DA RELAÇÃO:2021RE01613.CÕDIGO BANCARIO
2021 OB1 6322..

www.diarioociaIms.cøm. br/assomasul

147